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Приложение 1                                                                                                                                                                 к постановлению администрации
муниципального образования
Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края
[bookmark: _GoBack]от___22.10.2025____ №___2880____

                                   [image: Graphic1]                  ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУАПСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
СЕССИЯ – __

РЕШЕНИЕ
от _______________                                                              № _______________
г. Туапсе


О внесении изменения в решение Совета муниципального образования Туапсинский район от 27 июня 2014 г. № 126  «Об утверждении правил землепользования и застройки Небугского сельского поселения Туапсинского района Краснодарского края»


В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 21 июля 2008 г. № 1540-КЗ «Градостроительный кодекс Краснодарского края», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Законом Краснодарского края 
от 8 февраля 2024 г. № 5070-КЗ «О преобразовании поселений, входящих 
в состав муниципального образования Туапсинский район, путем 
их объединения и о наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», решением Совета муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края от 20 декабря 2024 г. № 117 «О правопреемстве администрации муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края», Уставом Туапсинского муниципального округа, на основании заявления ООО «Алькасар», заключения о результатах общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности Совет муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Туапсинский район от 27 июня 2014 г. № 126 «Об утверждении правил землепользования и застройки Небугского сельского поселения Туапсинского района Краснодарского края» следующее изменение:
1) статью 1 «Карта градостроительного зонирования с указанием                   зон действия ограничений по условиям охраны объектов культурного наследия и зон действия ограничений по санитарно-гигиеническим условиям»                    части 1 «Картографические документы» тома 2 «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки Небугского сельского поселения Туапсинского района Краснодарского края, изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению. 
2. Обозначить сведения об испрашиваемом земельном участке                        с кадастровым номером 23:33:0906001:261, расположенном по адресу: Краснодарский край, Туапсинский район, с. Небуг, Хаблакова щель, согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации – газете (сетевом издании) «Туапсинские вести».
4. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Совета                       и администрации муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Отделу обеспечения градостроительной деятельности управления архитектуры и градостроительства администрации Туапсинского муниципального округа (Семененко Д.Ю.) разместить настоящее решение                    в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Краснодарского края.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края по вопросам имущественных и земельных отношений, промышленности, строительства, ЖКХ, ТЭК, транспорта и дорожного хозяйства, связи.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Туапсинского муниципального округа			                           С.А. Бойко

Председатель Совета
муниципального образования
Туапсинский муниципальный округ
Краснодарского края						                    П.М. Кихтенко


Начальник управления архитектуры 
и градостроительства – главный 
архитектор администрации 
Туапсинского муниципального округа                                              М.В. Воронков
Приложение 1                                                                                                                                   к решению Совета
муниципального образования
Туапсинский муниципальный округ
Краснодарского края
от_____________ №_____________








Начальник управления архитектуры 
и градостроительства – главный 
архитектор администрации 
Туапсинского муниципального округа                                              М.В. Воронков


Приложение 2                                                                                                                                   к решению Совета
муниципального образования
Туапсинский муниципальный округ
Краснодарского края
от_____________ №_____________



СВЕДЕНИЯ 
об испрашиваемом земельном участке
с кадастровым номером 23:33:0906001:261

1. Краткая характеристика земельного участка:
Земельный участок расположен: РФ, Краснодарский край, Туапсинский район, с. Небуг, Хаблакова щель.
2. [bookmark: _Hlk174281657]Территориальная зона согласно правилам землепользования                           и застройки: Р2 «Зона размещения объектов курортно-рекреационного комплекса и туризма».
3. [bookmark: _Hlk174281670]Испрашиваемая территориальная зона: Ж4 «Зона застройки многоэтажными жилыми домами».
4. [bookmark: _Hlk174281702]Реализация намерений заявителя изменить территориальную зону                 на Ж4 «Зона застройки многоэтажными жилыми домами».

Координаты в системе МСК 23:

	№ точек
	X
	Y

	1
	383636.49
	1381848.51

	2
	383674.11
	1381843.30

	3
	383722.33
	1381860.71

	4
	383735.63
	1381885.05

	5
	383817.39
	1381945.05

	6
	384038.39
	1382063.83

	7
	384092.04
	1382075.17

	8
	384125.70
	1382087.76

	9
	384202.46
	1382107.81

	10
	384264.86
	1382139.04

	11
	384295.88
	1382140.66

	12
	384319.87
	1382139.36

	13
	384337.52
	1382111.14

	14
	384297.15
	1382081.63

	15
	384250.43
	1382064.71

	16
	384188.53
	1382032.97

	17
	384125.41
	1382023.75

	18
	384010.75
	1381972.16

	19
	383802.25
	1381853.72

	20
	383749.13
	1381803.87

	21
	383739.85
	1381787.40

	№ точек
	X
	Y

	22
	383700.06
	1381771.90

	23
	383660.25
	1381773.96

	24
	383474.36
	1381785.76

	25
	383478.66
	1381809.71

	26
	383494.04
	1381840.53

	27
	383561.68
	1381854.28

	28
	383581.58
	1381856.32

	29
	383597.19
	1381855.90


[bookmark: _Hlk174281984]


Начальник управления архитектуры 
и градостроительства – главный
архитектор администрации 
Туапсинского муниципального округа                                              М.В. Воронков

image1.png




image2.jpeg
Cratba 1

MpaBuna 3eMnenonb3oBaHUs U 3aCTporkn He6Gyrckoro cenbckoro nocesneHus
TyancuHcKoro palioHa KpacHogapckoro kpast

KapTa rpagocTponTenbHOro 30HMPOBaHWS C ykasaHeM 30H AENCTBUSI OrPaHNYEHMUI NO YCrOBKSIM OXpaHbl 06beKToB
KyTNbTYpPHOro Hacrneaus U 3oH OeCTBUSI OFPaHNYEHUI MO CaHUTapHO-TUrneHnyeckum ycnosusm M 1 : 25 000

f\ YCNOBHbIE OBO3HAYEHUA

TEPPUTOPMAINLHOE YCTPOMCTBO

Tpans Heyrooro censcroro nocenerin

[ ——

TEPPUTOPUANILHOE 30HUPOBAHVE

KUNBIE 30Hb!

Soka 300TpoH IHANBAR BRI MM BOMBNH

P ————————

o
=
[l == povesernn osmerros wnorotymromanssoro wasiaserim
30Hb TP OV3BOACTEEHHOTO VICMOMb30BAH/A

T e
npousnestioro rounnercs u xowysans o-cinancrom Haskaverwn

30HbI MHIKEHEPHOI 1 TPAHCTIOPTHON UHOPAKCTRYKTYPbI

e ————————

‘3048 ani ypopTHOR sacTpn

‘OBIECTBEHHO-ETOBBIE 30HbI

e —————————

3048 paSMeLLEHIR OTLexTOR I SEOCXPANENA H OpRIOBIHIA

T ——

Sona TpanenopTHGH WebpRSTRYYPR

30Hbl PEKPEALIIOHHOTO HASHACEHWS

Sova saner Hacaxaes 05uiero ronwAosa

sl
=]
e —

Tpoune eun

‘Sors paseierR OBLexTOR KYPORTHE PRNPRAGHHGRD TONATSICE A TYPHINE

D

-

\;‘ 3ons orasixa 1 osacposneNiA AeTe

30Hb CTIELIMATIBHOTO HASHAYERVISY

3ova cneuansioro HasHaven

y 3018 PRIMELYEHIA KNAAENLY TPIAMINOHHOTO RXOPOHEHAR
30HbI CENbCKOXO3ANC TBEHHOIO UCMONb30BAHNA
} i —
(71 [ ————
TePPATOPIY, 01 W TOWAR A KONTIERGHOTO PASBITIS
i = -~ o r——

TepETop RN TR ROy P
Po waumamse npascoBnanaTenei

30Hb! C OCOBHIMY YCTIOBMAMM HCTIONL30BAHYA TEPPUTORYM
OXPAHHIE 30HbI TIPUASPORR OMHAS TEPPATOPYST
0 [ ——— R ——_—r—
i T TS TR S0 T SSap - .
8 \ erees e oA RS TSP SO AR
| — - v Con
gt s e oo s TPAHVILLS! 30H CAHWTAPHOM OXPAHI KYPOPTOB
. e R —————— P P
B T —r———— e
I T ——— e P
] [T T— FET T
SoapoRum acis Feen . [RonsmensyaonsmenHse Py
P e — P [T —
[_] nevepesa supmcen noce peen e e——————————
9 /
[ e — TP ——
= e - - n e
“ : s s s oy s e [ ———
) | [ ——r S e o SR e TS
I | sacnem
/ 0 S———
oxpe I I T ——————————
CAHATAPHO JAUI THAIE 30HbI E e e ———
1 TBrerporoRcTaRInT G W =
glf 1 ]: Flnsisifonting 'OCOBO OXPAHAEMBIE MPUPOAHIE TEPPUTOPUY
% | - Korenonsa (RSO w.; TeppTopH 00060 OxpaRRENErD MPHBARHOTD OB weKTE
4 e coopyvent (R100w.)
Z s I Hevoen v 850w, p—
. “RS—— (LTS )COBO OXPRHAEMAR TPRPORHAR TEPPHTORHA PEMOHAREHOTO AR EEEE
- / /  PpomaaageT ek owyaLIG-CmaZERHK OBwexToR (R100 . Epvscines tymntrnenrr (o) sasme < ymoontiy
] i (Ra0w T s ey
/  Rarouctnmras aopor peroranior srauein (R100 .- sve s e
Mb——" e A TS SRR IS PO PR B
: e e S oo T e e -
7 seceneuar . D o e e Gereca opore s e ysmnerhs
N SO0HSI SATONIENYS ¥ NORTOMMENVS SEMETLHHIE Y wACTKI AT RO NOMESHX VCKOMAEMBIX
| ET— T e e e
(hegrenei s Mot mouann
P —
/ TPAHULIS! LWUYMOBBIX 30H A3POMOPTA

7 W iywonan soua asponopra (85 )





